
Determina Dirigenziale N.356/2021 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.356/2021

Oggetto: Impegno spesa per il pagamento dei diritti dovuti alla E-Distribuzione Spa per la
messa in esercizio impianti fotovoltaici edifici comunali via Machiavelli - CIG:
ZD33152C88

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29
del 12/05/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 91 del 30 dicembre 2020 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2021-2023;



Determina Dirigenziale N.356/2021 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso che in data 07.10.2011 con D.G.C. n.99 è stato approvato il P.L.U.S. denominato “Un cuore

per la città”, per una richiesta di contributo di complessivi € 8.600.000,00;

che con Determinazione Dirigenziale n.B03110 del 24.05.2012 del Dipartimento programmazione

economica e sociale della Regione Lazio è stata approvata la graduatoria dei P.L.U.S. ammessi a

finanziamento e degli interventi finanziati sulle Attività  V.1 e sulle attività I.7;

che in data 31.05.2012 con D.G.C. n.57 è stato preso atto del contributo concesso al Comune di Fonte

Nuova con la suddetta Determinazione del Dipartimento Regionale Programmazione Economica e

Sociale n.B03110 del 24.05.2012 per un importo ammissibile di € 5.251.550,00 e finanziato di €

5.051.550,00;

che nell’ambito della citata D.G.C. n.96/2011 veniva dato mandato al responsabile del Settore Edilizia

Privata ed Urbanistica pro tempore di predisporre tutti gli atti conseguenziali per l'attuazione della

stessa deliberazione;

Rilevato che in seguito al suddetto finanziamento PLUS sono stati realizzati la nuova casa comunale

ed la riqualificazione di un edifico adibito ad hub servizi attraverso un progetto unitario di recupero;

che sugli edifici suddetti sono stati installati due impianti fotovoltaici rispettivamente da 16 KW e da

6 KW e che per gli stessi deve essere predisposta la richiesta di allaccio alla rete elettrica  per scambio

sul posto/cessione in rete, secondo la normativa vigente;

che con Determina Dirigenziale Settore Urbanistica n. 17 del  26/07/2018 veniva affidato al R.T.P.

Pofi&Pofi con sede in  Roma, Vicolo S. Francesco di Sales, n.53, composto dall’ing. Luca Pofi

(capogruppo), C.F. PFOLCU71L15A269T iscritto all’Ordine degli Ingegneri della provincia di

Frosinone al n. 1035 e dall’ing. Marco Pofi, C.F. C.F. PFOMRC78T12A269O iscritto Ordine degli

Ingegneri della Provincia di Roma Sezione A al n. 34.565, l’attivazione della procedura di

allacciamento alla rete elettrica degli  impianti fotovoltaici degli edifici casa comunale e hub servizi;



Determina Dirigenziale N.356/2021 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Che con Determina Dirigenziale del Settore Lavori Pubblici n. 917 del 18/09/2020 si è proceduto al

pagamento per la richiesta preventivo nei confronti della "E-DISTRIBUZIONE S.p.a." per il Codice

POD IT001E64977728 - Impianto FV 7.5 kW;

Che con preventivo Codice rintracciabilità: 267800927 viene richiesto per il Codice POD

IT001E64977728 - Impianto FV 7.5 kW, ai sensi della Delibera dell' Autorità di Regolazione per

Energia Reti e Ambiente (già Autorità per l'Energia Elettrica il Gas ed il Sistema Idrico) n. 99/08,

allegato A - Testo Integrato delle Connessioni Attive e successive modifiche e integrazioni, di seguito

denominata anche solo “TICA”, il pagamento in unica soluzione di € 122,00 compreso di IVA che

verrà effettuato mediante bonifico bancario sull'IBAN IT69K03069021171000000009743 intestato a

"E-DISTRIBUZIONE S.p.a." con causale "COMUNE DI FONTE NUOVA c.f. 97249250586

Corrispettivo pratica 267800927 ";

Dato atto che è stato acquisito, per la fornitura di che trattasi, il seguente Smart CIG presso l'ANAC:

ZD33152C88;

Vista la regolarità contributiva della impresa E-DISTRIBUZIONE S.p.a., accertata tramite DURC

rilasciato da INAIL;

Visto il decreto di nomina a Dirigente del Settore III-OO.PP. prot. 8984 del 16/03/2020 a firma del

Sindaco del Comune di Fonte Nuova;

Visto il vigente Regolamento per l'esecuzione di Lavori, Forniture e Servizi in Economia;

Vistol'art. 36, comma 2 lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii.;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 ed attese le proprie competenze;

D E T E R M I N A

Posta la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

1) Di provvedere al versamento del corrispettivo per la somma complessiva di € 100,00 oltre IVA

22% di € 22,00 per un totale complessivo di € 122,00, per il Codice POD IT001E64977728 - Impianto

FV 7.5 kW, che dovrà essere versata sull'IBAN IT69K03069021171000000009743 intestato a



Determina Dirigenziale N.356/2021 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

"E-DISTRIBUZIONE S.p.a." con causale "COMUNE DI FONTE NUOVA c.f. 97249250586

Corrispettivo pratica 267800927";

2) Di impegnare, a favore della "E-DISTRIBUZIONE S.p.a.", la somma complessiva di € 122,00 sul

capitolo 111.13.033 imp. cont. n. 662 del bilancio di previsione 2021;

3) Di comunicare alla impresa E-DISTRIBUZIONE S.p.a., dopo l'esecutività del presente

provvedimento di spesa contestuale all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la

copertura finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi

della suddetta comunicazione;

4) Di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza

dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si

rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

5) Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto

parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

6) Di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore

e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del

servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

Il Dirigente
Settore III – Servizio LL.PP.
Arch. Fulvio Elio Bernardo


